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PROTOKÓŁ NR XL/2017 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 24 sierpnia 2017 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 12 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1015, a zakończyła o godzinie 1230 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XL sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Powitał przybyłych gości. Następnie stwierdził prawomocność obrad. 

Poinformował, że na sali posiedzeń obecnych jest 12 radnych. Nieobecna jest radna K. 

Motyka oraz radny P. Biernat, S. Janik. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Pana Bronisława 

Wiśniowskiego – radnego.  

Bronisław Wiśniowski - wyraził zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Bronisława Wiśniowskiego na sekretarza obrad. 

Burmistrz powitał Panią Urszulę Marszałek, która wygrała konkurs na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Paczkowie. Życzył dobrej współpracy, gdyż stoi wiele wyzwań nie 

tylko przed Szkołą Podstawową Nr 3 w Paczkowie, ale również przed wszystkimi 

placówkami oświatowymi, bo wchodzi się w nowy system światy w związku z reformą 

oświaty. Dotychczasowa współpraca z Dyrektorami pokazywała konsekwencję i 

odpowiedzialność zarówno Rady Miejskiej jak i organu prowadzącego. Na pewno wiele w 

najbliższym czasie będzie się działo również w obszarze infrastruktury w każdej jednostce 

oświatowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych z informacją, że protokoły z trzech 

ostatnich obrad sesji były do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z 

ich treścią. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji 

nr XXXVII/2017 z dnia 22.06.2017 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE   

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”   

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXVII/2017 z 22.06.2017 r. 

został przyjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji 

nr XXXVIII/2017 z dnia 24.06.2017 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE   

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”   

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXVIII/2017 z 24.06.2017 r. 

został przyjęty 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji 

nr XXXIX/2017 z dnia 6.07.2017 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE   

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”   

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXXIX/2017 z 6.07.2017 r. 

został przyjęty 

 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2017 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Paczków. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego, za wysługę lat oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Paczków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Paczków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Paczków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia garażowego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia gospodarczego. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 

radnym. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków. 

16. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad 

 Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Burmistrz zawnioskował, aby do porządku wprowadzić dwa projekty uchwał w pkt 6 

projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i w pkt 7 projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Tym samym pozostałe punkty 

porządku ulegną przesunięciu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Burmistrza w sprawie 

wprowadzenia do porządku w pkt 6 projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej i w pkt 7 projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

porządek został zmieniony. 

 Przewodniczący poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, 

że chciałby przekazać informacje odnośnie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, w którą 

bardzo mocno zaangażował się Burmistrz i Rada. Został ogłoszony w ubiegłym tygodniu w 

Narodowym Funduszu Zdrowia konkurs na realizację zadania podzielonego w Powiecie 

Nyskim na dwie części: okręg paczkowski i okręg nyski. W tym tygodniu wysłał pisma do 

wszystkich, którzy mogą być zainteresowani realizacją tego zadania w oparciu o kontrakt, 

na terenie Gminy Paczków, łącznie z ZOZ-em nyskim, który jak wiadomo może do tego 

zadania przystąpić poza konkursowo. Ale jeśli nie przystąpi to w piśmie również została 

sformułowana treść mówiąca o prośbie dotyczącej wykorzystania pomieszczeń izby przyjęć 

w szpitalu w Paczkowie z możliwością tak, jak było deklarowane włączenia się Gminy 

Paczków w obszarze sfinansowania przyłącza internetowego. Rozmawia z potencjalnymi 

zainteresowanymi i ma nadzieję, że kontrakt jest na tyle kuszący, że firma, która wystartuje 

do kontraktu zgromadzi potencjał, jeżeli chodzi o personel, który będzie mógł realizować to 
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zadanie 24 godziny na dobę w weekendy i święta. Jeśli miejscem realizacji tych świadczeń 

będzie miasto Paczków, to pomocą będą objęci mieszkańcy Gminy Otmuchów, Kamiennik, 

Pakosławice, Skoroszyce. Tym samym firma będzie świadczeniodawcą dla 49.000 

mieszkańców Powiatu Nyskiego. Poinformował, że dnia 22.06.2017 r. odbyło się 

zakończenie roku szkolnego, w których brał udział. Jest to o tyle istotne, że realizują 

postanowienia, które sobie założono wraz z nauczycielami i dyrektorami, a dotyczącymi 

tego, że kilku nauczycieli poszło na świadczenia kompensacyjne i tym samym trzeba było 

godnie ich pożegnać. W tym samym dniu odbyło się uroczyste powitanie delegacji z 

Ejszyszek z Litwy, i Einbeck z Nieniec. Dnia 24.06.2017 r. odbyła się uroczysta sesja Rady 

Miejskiej, na którym została odnowiona współpraca z miastem partnerskim Einbeck z 

Niemiec, i podpisanie umowy o współpracy z Gminą Ejszyszki z Litwy. Brał również udział 

w Opolskim Święcie Kawki i Dniach Paczkowa. Podziękował Kołu Gospodyń z Kamienicy 

i Sołectwu Trzeboszowice za przygotowanie spotkań dla delegacji z miast partnerskich. 

Dnia 25.06.2017 r. brał udział w artystycznym przeglądzie Zespołów Scenicznych 

Ochotniczych Straży Pożarnych, Dnia 26.06.2017 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami, 

oraz kolegium Burmistrza, na którym omawiano sprawy organizacyjne i przesunięcie 

środków w ramach pożytku publicznego. Dnia 26.06.2017 r. brał udział w spotkaniu dot. 

Aeropikniku. Dnia 30.06.2017 r. podpisanie aneksu w Urzędzie Marszałkowskim dla 

zadania 3.1.1. W tym samym dniu uczestniczył w spotkaniu w Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, gdzie omawiano sygnalizację świetlną na obwodnicy Paczkowa. 

Uzgadniano też przejazd dla ścieżek rowerowych w ramach projektu „Paczków-Javornik, 

Dwa Miasta Jedna Historia”. Dnia 3.07.2017 r. odbyła się narada z Naczelnikami i 

Kierownikami jednostek. W tym samym dniu odbyło się spotkanie z mieszkańcami. Dnia 

4.07.2017 r. odbyło się spotkanie w Urzędzie Pracy odnośnie projektu Gimnazjum Naszych 

Marzeń. Odnośnie tego projektu było kilka pytań. Były też dyskusje pomiędzy 

nauczycielami, a organem prowadzącym odnośnie tego projektu, dlatego chciano wyjaśnić 

wszystkie wątpliwości. Wystosowano w tej sprawie pismo do Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy z prośbą o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań. M.in., która szkoła będzie szkołą 

wiodącą, jeżeli chodzi o rozpoczęcie nowego roku? Było jeszcze kilka kwestii związanych z 

kwalifikalnością, trwałością projektu. Była jeszcze jedna kwestia dotycząca finansowania 

remontów w obiekcie Gimnazjum. Musiałą nastąpić korekta o czym mówił na sesji 

nadzwyczajnej. Otrzymano odpowiedź od WUP. Następnie odczytał część pisma „Ponadto 

zgodnie z ustaleniami ze spotkania tj. rezygnacji finansowania w ramach projektu remontu 

pomieszczeń dostosowanych do osób z niepełnosprawnościami oraz zakupu pomocy do 

pracowni językowych informuję, że podpisanie umowy na dofinansowanie projektu zmian 
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dot. wykorzystania środków wraz ze aktualizowanym wnioskiem o dofinansowanie oraz 

formularzem wprowadzenia zmian stanowiącym zał. nr 6 do umowy. To ostatnie zdanie nie 

oddaje jasno tego, co miało miejsce na spotkaniu w WUP-ie, bo wygląda tak jakbyśmy 

zrezygnowali z dofinansowania w obszarze remontowym, ale WUP nie mógł napisać 

inaczej bo gdyby napisał inaczej Gmina mogłaby stracić 600 tys zł. Wydatek na remont 

dwóch pomieszczeń: wymiana okien, wymiana drzwi, doprowadzenie ogrzewania, wymiana 

podłogi, malowanie, łazienka, i to jak się okazało jest koszt niekwalifikowany. Czy to ma 

coś wspólnego z niepełnosprawnością, czy też nie, to jest inna kwestia. Jest to wydatek 

niekwalifikowany, gdyż nie mieści się w granicach definicji mechanizmu racjonalnego 

usprawnienia, zgodnie z wytycznymi w zakresie realizacji zasady równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, oraz zasady 

równości szans dla kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014- 2020. W 

ramach przykładowego katalogu kosztów racjonalnych usprawnień jest możliwe 

dofinansowanie „dostosowanie architektonicznego budynków niedostępnych np. zmiana 

miejsca realizacji projektu, budowa tymczasowych podjazdów, montaż platform, montaż 

wind, podnośników, właściwe oznakowanie budynków poprzez wprowadzenie elementów 

kontrastowych i wypukłych celem właściwego oznakowania dla osób niewidomych i 

słabowidzących itp. On pismo z WUP traktuje jako ostateczne i nie polemizuje z nim. W 

tym samym dniu podpisał list intencyjny ze spółką gazowniczą na gazyfikację Gminy. Tego 

samego dnia uczestniczył w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim odnośnie 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na terenie Gminy Paczków. Dnia 5.07.2017 r. 

odbyła się narada z Komendantami Komisariatu Policji i Straży Miejskiej. W tym samym 

dniu odbyło się kolegium Burmistrza, na którym rozpatrywano sprawy mieszkaniowe. Dnia 

6.07.2017 r. odbyło się spotkanie w sprawie projektu „Wirtualne Oko”, który jest już na 

etapie ukończenia. W tym samym dniu brał udział w radzie budowy odnośnie drogi w 

miejscowości Wilamowa. Dnia 8.07.2017 r. odbył się Triatlon. Dnia 10.07 odbyła się narada 

z Naczelnikami i Kierownikami. Nastąpił też przegląd inwestycji w terenie. Był to okres, 

gdy na terenie Gminy było realizowanych równolegle 13 inwestycji. W tym samym dniu 

odbyła się narada z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w sprawie ratusza i problemu 

z rekonstrukcją okien w ramach projektu. Elewacja jest już przygotowana do odbioru, 

natomiast na okna został wzięty nowy podwykonawca. Dnia 6.07.2017 r. odbyła się sesja 

nadzwyczajna odnośnie podjęcia uchwały w sprawie projektu Gimnazjum Naszych 

Marzeń”. W tym samym dniu odbyło się kolegium Burmistrza, na którym udzielono trzech 

dotacji do ogrzewania, oraz rozpatrywano sprawy mieszkaniowe. W tym samym dniu brał 

udział w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Nyskiego w 
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sprawie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie Nyskim. Dnia 12.07.2017 r. 

spotkanie ze spółką gazową oraz Tauron i wykonawcą przyłączy gazowych pod płytą 

Rynku. W tym samym dniu odbyło się spotkanie odnośnie projektów Polsko – Czeskich. 

Dnia 14.07.2017 r. brał udział w spotkaniu z dziećmi ze świetlic środowiskowych przed 

wyjazdem do Pokrzywnej. W dniu 15.07.2017 r. odbyły się Targi Rzemiosła organizowane 

w ramach projektu „Wirtualne Okno Pogranicza”. Dnia 28-30.07.2017 r. odbył się 

Aeropiknik i Puchar Polski w lotach balonowych. Podziękował wszystkim instytucjom 

zaangażowanym w organizację tej imprezy. Jest to już impreza ogólnopolska. Dnia 

1.08.2017 r. odbyła się narada z Naczelnikami i Kierownikami jednostek. Dnia 3.08.2017 r. 

odbyło się kolegium Burmistrza, na którym pozytywnie rozpatrzył wniosek Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie o przedłużenie czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie Gminy Paczków. Stawka już 4 rok jest niezmieniana. W ramach tej 

stawki planowane są remonty bieżące, nowe inwestycje przyłączeniowe. W 2018 r. planuje 

się przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Stary Paczków, tym samym 

zakończone zostanie funkcjonowanie sieci wodociągowej w rurach azbestowych. Zapoznał 

się z postanowieniem Komendanta Komisariatu Policji w Paczkowie o umorzeniu 

dochodzenia w sprawie uszkodzenia monitoringu miejskiego w Paczkowie. Zauważył, że 

zbyt dużo umorzeń przychodzi i tym razem też tak było. Dnia 7.08.2017 r. odbyła się narada 

z Naczelnikami i Kierownikami jednostek oraz spotkanie z mieszkańcami.  Dnia 8.08.2017 

r. odbyło się spotkanie z Komendantami Komisariatu Policji w Paczkowie i Straży 

Miejskiej. W tym samym dniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Szkoły 

Stowarzyszeniowej w Dziewiętlicach odnośnie kwestii remontowych. Dnia 10.08.2017 r. 

odbyło się wręczenie medali za długie pożycie małżeńskie. W tym samym dniu odbyło się 

spotkanie z Marszalkiem Województwa w sprawie uchwały o ochronie powietrza. W dniach 

od 10 do 13.08.2017 r. odbyła się oficjalna wizyta w mieście partnerskim Uzes. Burmistrz 

nie był tam prywatnie, a takie pytanie wpłynęło od mieszkańca. Jeden wyjazd organizowało 

Stowarzyszenie Polska – Francja, gdzie koszty wyjazdu pokrywali uczestnicy, Gmina 

dofinansowała wyjazd w formie dotacji pożytku publicznego 7.000 zł. Z miastem Uzes 

Gmina współpracuje od 39 lat. Dnia 16.08.2017 r. odbyła się narada z Naczelnikami i 

Kierownikami jednostek, odbyło się również kolegium Burmistrza, gdzie zatwierdził listę 

osób uprawnionych do otrzymania mieszkania komunalnego lub socjalnego. W tym samym 

dniu odbyło się spotkanie organizacyjne w sprawie Dożynek Gminnych w Ujeźdźcu. Dnia 

17.08.2017 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej. Dnia 18.08.2017 r. 

odbyło się kolegium Burmistrza, gdzie omawiano sprawy organizacyjne, pożytek publiczny. 
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Dnia 19.08.2017 r. odbyło się spotkanie z okazji 30 -Lecia konspiracyjnych spotkań 

Solidarności Polskiej i Czechosłowackiej, które odbyło się na „Górze Borówkowej” w 

Czechach. W tym samym dniu brał udział w festynie LZS Gościce. Dnia 20.08.2017 r. brał 

udział w korowodzie dożynkowym w Kamienicy, oraz uczestniczył we mszy pożegnalnej 

księży wikarych z Parafii pw. Św. Jana Ewangelisty w Paczkowie. Dnia 21.08.2017 r. 

odbyła się narada z Naczelnikami i Kierownikami jednostek, oraz spotkanie z 

mieszkańcami. W tym samym dniu odbyło się kolegium Burmistrza. Tego dnia uczestniczył 

również we mszy dziękczynnej za posługę odchodzącego na emeryturę ks. Proboszcza 

Edwarda Henne. Dnia 22.08.2017 r. odbyło się kolegium Burmistrza, na którym 

rozpatrywano sprawy organizacyjne, mieszkaniowe, dotacje na ogrzewanie. Dnia 

23.08.2017 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKS, przewozy szkolne. Uchwała, 

która została podjęta w ubiegłym roku daje Burmistrzowi prawo podpisania aneksu do 

umowy na kontynuację tego zadania w ramach porozumienia pomiędzy Gminą, a Powiatem 

Nyskim. Nie musi być ogłaszany przetarg. Stawka zostaje na poziomie, który został 

ustalony w tym roku. Przygotowuje się do podpisania aneksu, ale są zmiany do ustawy, 

które jak wejdą w zycie, to zadanie trzeba będzie dzielić na dwóch operatorów. Dwóch 

operatorów będzie musiało funkcjonować w sieci. Umowę podpisuje do 31.12.2018 r. W 

okresie międzysesyjnym do najważniejszych zadań inwestycyjnych należy zaliczyć 

modernizację boiska przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Trzeboszowicach kwota 

351.929 zł. Umowa z dnia 10.05.2017 r. termin zakończenia inwestycji 31.08.2017 r. 

Zakończono renowację figur Nepomucenów. Dnia 28.08.2017 r. odbędzie się wystawa z 

tym związana. Trwa kompleksowy remont stolarki okiennej i drzwiowej oraz remont 

elewacji ratusza w Paczkowie. Kwota 460.000 z. Umowa z 7.03.2017 r. realizacja zadania 

do 20.09.2017 r. po tym terminie nie przewiduje wydłużania umowy. Przebudowa drogi w 

Wilamowej kwota 871.000 zł. Ale kwota ta będzie musiała być zwiększona bo wyszły 

dodatkowe zadania w trakcie realizacji inwestycji. Zadania te wynikają również z pewnych 

błędów projektowych firmy, która realizowała to zadanie. Po zakończeniu zadania będą 

podjęte kroki wobec firmy projektowej, aby zrekompensować te dodatkowe środki, które 

trzeba było przeznaczyć na realizację zadania. Remont muru wraz z wejściem do Szkoły 

Podstawowej Nr  3 w Paczkowie. Do 4.09.2017 r. zostanie wykonana brama i furtka. 

Remont ścieżek i alejek pieszo-jezdnych na cmentarzu komunalnym w Paczkowie. Było to 

zadanie zgłoszone przez radnego Bronisława Wiśniewskiego. Remont boiska, remont szatni, 

wiat i trybun przy boisku sportowym w Dziewiętlicach. Kwota 41.000 zł. Remont 

pomieszczeń Przedszkola Nr 3 w Paczkowie „Maluch+” zadanie zrealizowano. Obecnie 

trzeba zakupić piec centralnego ogrzewania i przyłącza i zostanie to zrobione przed 
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rozpoczęciem sezonu grzewczego. Remont chodnika w Trzeboszowicach, unieważniono 

zapytanie, które zostało wznowione. Zrealizowano wykonanie ścieżki z kostki betonowej 

prowadzącej do wiaty rekreacyjnej w Lisich Kątach. Zagospodarowano teren basenu 

miejskiego w Paczkowie. Zakupiono wyposażenie do Żłobka w Paczkowie. Przebudowa 

poddasza w budynku przedszkola w Dziewiętlicach wznowiono zapytanie ofertowe. 

Rozbudowa i przebudowa budynku remizy w Gościcach do 25.08.2017 r. jest składanie 

ofert. Wdrażanie strategii niskoemisyjnej w Subregionie Południowym na terenie Gminy 

Grodków i Paczków tj. centrum przesiadkowe, parkingi i aleje wzdłuż murów obronnych. 

Przetarg na zaprojektuj i wybuduj został ogłoszony. W tym roku projekt budowlany, w 

kolejnym roku wybudowanie. Zostało dokonane zgłoszenie do Starostwa na remont 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Paczkowie chodzi o dach (rekonstrukcja więźby 

dachowej, ocieplenie, zmiana poszycia dachowego). Obecnie trwa kompletowanie 

dokumentów, a w 2018 r. przystąpi się do tego zadania. Wykonano ostateczne uzupełnienia 

na dofinansowanie termomodernizacji Szkoły Podstawowej Nr 3 w Paczkowie. Będzie 

przygotowywana dokumentacja na budowę boisk szkolnych. 

Radny B. Wiśniewski zadał pytanie kiedy będzie wiadomo, ze Gmina otrzymała 

dofinansowanie do termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 3 w Paczkowie? 

Burmistrz odpowiedział, że miał nadzieję, że rozstrzygnięcie będzie do końca czerwca br. 

Zostało to przesunięte do końca sierpnia br. 

Radna Genowefa Konat opuściła salę obrad. Na sali obecnych jest 11 radnych. 

Na tym pkt 4 sesji został zakończony. 

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Paczków na 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”  

Uchwała nr XL/301/2017 została podjęta. 

zał. nr 3 

Na tym pkt 5 sesji został zakończony.  

Do pkt 6. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”  

Uchwała nr XL/302/2017 została podjęta. 

zał. nr 4 

Na tym pkt 6 sesji został zakończony.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/303/2017 została podjęta. 

zał. nr 5 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 8. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Salę opuściła radna Małgorzata Maluch. Na sali 

posiedzeń obecnych jest 10 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było innych pytań, czy też uwag Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 
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przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/304/2017 została podjęta. 

zał. nr 6 

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego, 

za wysługę lat oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki 

wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Paczków. 

Naczelnik Wydziału Oświaty K. Rolka poinformowała, że wszystkie osoby, które w tym 

roku odchodziły na emerytury korzystały z pełni praw przysługujących z Karty Nauczyciela. 

Otrzymali 9-miesięczne odprawy. Natomiast chciano przewidzieć w regulaminie przypadek, 

żeby wypłacić nauczycielom jednorazowy dodatek 6-miesięczny w tych przypadkach, kiedy 

Karta Nauczyciela tego nie przewiduje. Nadzór Wojewody ze względu na to, że jest to inne 

świadczenie stwierdził, że nie może być taki zapis umieszczony w regulaminie, skoro 

ustawa nie przewiduje takiej możliwości. W związku z tym w przyszłości w takich 

przypadkach będzie tak zaplanowany przydział godzin, żeby mogły te osoby przejść na 

świadczenia z 6-miesięcznymi odprawami. To będzie zależało od dobrej współpracy z 

Dyrektorami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/305/2017 została podjęta. 

zał. nr 7 

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały sprawie zatwierdzenia 

przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Paczków. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/306/2017 została podjęta. 

zał. nr 8 

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Paczków. 

Burmistrz poinformował, że nie stać Gminy na to, aby kupić w jednym roku dodatkowe 

pojemniki do domów jednorodzinnych. Nie chcą narzucać mieszkańcom formy 

gromadzenia tych odpadów, można włożyć je do pojemnika, lub worka. Pojemnik powinien 

być koloru brązowego, bo tego oczekuje rozporządzenie. Ale jeżeli ktoś będzie miał inny 

kolor, a naklei brązowy kolor, to Firma również odbierze odpady. Spółdzielnia 

mieszkaniowa i wspólnoty również sami muszą kupić pojemniki. Jeżeli ktoś będzie miał 

możliwość kompostowania tych odpadów, to wówczas nie trzeba tego gromadzić w 

pojemniku. Być może będzie trzeba zmienić harmonogram wywozów. Będzie wydana 

ulotka informująca o zmianie w gospodarce odpadami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie, czy nadal trawę będzie można przywozić na 

PSZOK? 

Burmistrz odpowiedział, że tak. Z przyczyn praktycznych na PSZKOK-u nie będą 

gromadzone inne odpady bio poza trawą, liśćmi, gałęziami. 

Radny J. Dziasek zadał pytanie, czy wprowadzana zmiana może spowodować podniesienie 

stawki za śmieci? 

Burmistrz odpowiedział, że większość mieszkańców płaci stawkę za śmieci segregowane. 

Stawka 10 zł. gdy nie ma radykalnej zmiany przepisów wystarczy. Przygotowuje się 

obecnie zmianę struktury Spółki. Będzie wyłączony obszar gospodarki nieruchomościami, 

gdyż są to dochody poza budżetem Gminy, a chcą, aby ZUKiM mógł poza przetargiem 

realizować zadania Gminy. Stawki zostają na obecnym poziomie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 
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przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/307/2017 została podjęta. 

zał. nr 9 

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/308/2017 została podjęta. 

zał. nr 10 

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/309/2017 została podjęta. 

zał. nr 11 

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 
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GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/310/2017 została podjęta. 

zał. nr 12 

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Na salę obrad powróciła radna Genowefa Konat. Na sali obecnych jest 11 radnych. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/311/2017 została podjęta. 

zał. nr 13 

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/312/2017 została podjęta. 

zał. nr 14 

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Gminy Paczków. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XL/313/2017 została podjęta. 

zał. nr 15 

Na tym pkt 17 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Radna A. Kozłowska poprosiła, aby usunąć z latarni pelargonie, gdyż nie wyglądają już 

efektownie. natomiast od kolejnego roku zakupić nowe donice, które byłyby większe i z 

podwójnym dnem, żeby woda z nich nie wypływała. 

Radna G. Konat poinformowała, że złożyła wniosek, aby ustanowić patrona dla Gminy, 

którym byłby św. Jan Ewangelista. Uzasadniła, że dziedzictwo narodowe tj. jest Chrzest 

Polski ponad 1000 lat temu, wszystko co jest związane z nami i naszą tradycją ma ponad 

1000 lat. Jest to również patron kościoła i symbol tego patrona znajduje się na fladze i na 

tryptyku, który znajduje się na sali posiedzeń. Podała to jako propozycję. Zgłosiła również 

wniosek, aby ustanowić tytuł „Zasłużony dla Gminy Paczków”. Wśród mieszkańców 

Gminy jest wiele osób zasłużonych. Są wyróżnienia przyznawane w innych Gminach, 

Powiatach. Zaproponowała, aby pierwszym zasłużonym dla Gminy była Parafia pw. Św. 

Jana Ewangelisty w Paczkowie. Bo Parafia, to nie tylko ksiądz proboszcz, organista, służba 

liturgiczna. Tylko wszyscy ochrzczeni mieszkańcy. Analizując różne zasługi w różnych 

miejscowościach uważa swój wniosek za zasadny. Podała wniosek jako propozycję pod 

przedyskutowanie z Radą Młodzieży, z Radą Seniorów. 

Burmistrz odpowiedział, że wniosek zostanie przeanalizowany pod kątem prawnym. 

Przypomniał, że pierwszą uhonorowaną w Gminie osobą był duchowny. Ponadto 

poinformował, że temat domu nauczyciela, wielorodzinnego w Kamienicy został 

rozwiązany. Udało się po wielu latach sporów temat dopiąć. W księgach wieczystych 

została dokonana zamiana działek. W związku z tym wystąpiono do trzech najemców z 

wnioskiem o kupno tych mieszkań z bonifikatą 95%. Poinformował, że dnia 26.08.2017 r. 

odbędą się Dożynki Gminne, na które radni otrzymali zaproszenia.  
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Mieszkanka miasta zgłosiła, że na jej posesji znajdują się drzewa i czy można zapakować 

liście w worki i ustawiać do odbioru koło kontenerów, czy trzeba z tym czekać do listopada? 

Naczelnik Wydziału GKiI odpowiedział, że można zrobić tak, jak mieszkanka zgłosiła. 

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław 

Barabasz zamknął XL sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Bronisław Wiśniowski      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 


